PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4062 от 05.11.2008 г.
О назначении ответственной

эксплуатирующей организации и

постановке на учет бесхозяйных

инженерных объектов
В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации             и в целях надежной эксплуатации объектов инженерного обеспечения:
1. Муниципальному учреждению «Дорожно-транспортная дирекция» (Смычков И.В.):

1.1. Приступить с 01.08.2008 к  эксплуатации бесхозяйных инженерных объектов согласно приложению.

1.2. Подготовить и представить в департамент городского хозяйства расчет затрат на текущее содержание и текущий ремонт бесхозяйных инженерных объектов.

1.3. Изготовить и предоставить в департамент имущественных и земельных отношений технические паспорта на эксплуатируемые бесхозяйные инженерные объекты согласно приложению.

2. Департаменту городского хозяйства (Калачев А.Л.) предусмотреть                 в смете расходов затраты на возмещение расходов по текущему содержанию           и текущему ремонту бесхозяйных инженерных объектов согласно представленным расчетам.

3. Муниципальному учреждению «Казна городского хозяйства»               (Горлов А.С.):

3.1. Поставить на учет имущество согласно приложению в качестве бесхозяйного в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Направить в правовое управление выписку из единого государствен-ного реестра прав о принятии на учет недвижимого имущества в качестве            бесхозяйного.

3.3. Зарегистрировать на основании судебного решения право муниципальной собственности на указанное имущество в Сургутском отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам.

3.4. Направить в департамент имущественных и земельных отношений оригинал свидетельства о государственной регистрации права муниципальной собственности на имущество согласно приложению.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.) включить в реестр муниципальной собственности города Сургута имущество согласно приложению.

5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной  собственности на указанное бесхозяйное имущество в установленном порядке.

5.2. Направить копию решения суда в департамент имущественных и               земельных отношений.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя        главы Администрации города Маркова Р.И.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ №_______

Перечень

бесхозяйных линий внутриквартального освещения

	Расположение объекта
	Количество
светильников
(шт.)
	Протяженность

линий

(км)
	Точка

подклю-чения

	1. Мемориал воинам-интернацио-налистам
	10
	0,42
	ТП - 271

	2. Сквер квартала «А»
	111
	1,399
	ТП - 255

	3. Площадь «ДК – Нефтяник» – фонтан
	58
	1,104
	ТП - 209

	4. Улица Республики, 71
	8
	0,253
	ТП - ДК «Энергетик»

	5. Улица Ленина (микрорайон 18)
	10
	0,39
	ТП - 402

	6. Улица Дружбы
	30
	1,149
	ТП - 390, 392

	7. Улица Береговая
	4
	0,165
	ТП - 369

	8. Парк Нефтяников
(микрорайон 2)
	10
	1,04
	ТП - 201

	9. Поселок Кедровый 1
	5
	0,04
	КТПН 56

	10. Поселок ЦПКРС
	8
	0,56
	КТПН 604